pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGEyNDoyOTY4:VHVlLCAwMSBEZWMgMjAyMCAxNDowNTo0MiAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 30 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2948

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL MÉDICOS

EDITAL Nº 10/2020

EXTRATO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICOS

O Município de Rosário do Sul, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, cumprindo disposição legal,
torna público o presente Edital de Processo Seletivo Simplificado,
visando à contratação de 02 (dois) Médicos, pelo prazo de 06 (seis)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, para atendimento de
necessidade temporária de Emergência de Saúde Pública de
Importância Nacional (ESPIN), da Secretaria Municipal de Saúde, de
acordo com a Lei Municipal n° 3.936, de 26 de março de 2020 e
alterada pela Lei Municipal nº 3.966, de 27 de novembro de 2020,
comunicando que:
1. A inscrição do candidato dar-se-á mediante o preenchimento da
ficha de inscrição disponível no período de 30 de novembro de 2020 a
02 de dezembro de 2020, das 8h30min às 12h30min, na Secretaria
Municipal de Administração Recursos Humanos do Município, sito na
Rua Amaro Souto, 2203, Centro, nesta cidade de Rosário do Sul.
2. No ato de inscrição os candidatos deverão apresentar a
documentação exigida no edital, que se encontra a disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Administração de Recursos
Humanos, no site www.prefeituraderosario.com.br e no mural oficial
do Município de Rosário do Sul, no saguão do prédio da Prefeitura,
sito na Rua Amaro Souto, 2203, Centro, nesta cidade.

3. A avaliação dos candidatos inscritos será feita através da análise da
documentação, por banca designada, e a publicação do resultado do
processo seletivo será feita no dia 02 de dezembro de 2020, no mural
do Município, após a avaliação da banca.

4. Considerar-se-á aprovados os candidatos que obtiverem as maiores
pontuações na análise da documentação enviada, conforme consta no
Edital de Seleção.

Rosário do Sul, em 27 de novembro de 2020.

GRAZIELE DOS SANTOS GONÇALVES,
Responsável Pelo Expediente Interno Da Secretaria Municipal de
Administração E Recursos Humanos.

Publicado por:
Celomar da Silva Marques

Código Identificador:E130C88C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
- RREO

O Relatório Resumido da Execução Orçamentária - RREO do 5º
bimestre do ano de 2020 está afixado no quadro mural da Prefeitura
Municipal de Santa Bárbara do Sul, na Rua Eduardo de Brito, 101 no
horário das 07:00 às 13:00 horas, estando também disponibilizado no
site https://www.santabarbaradosul.rs.gov.br/site/contaspublicas.

Santa Bárbara do Sul, RS 30/11/2020.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
João Francisco Bóllico

Código Identificador:641BEA5A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RDC
02.2020

Regime Diferenciado de Contratação nº. 02/2020 - Presencial
Processo Administrativo nº. 3886.09.2020
O Diretor Presidente do Departamento de Água e Esgotos, Autarquia
Municipal, de Sant’Ana do Livramento – RS, Sr. Zilásio
Leguissamam Vaqueiro, no uso de suas atribuições e para que produza
os efeitos legais em sua plenitude, ADJUDICA objeto da licitação ao
CONSÓRCIO CFO - GRATT, formado pelas empresas
CONSTRUTORA CFO LTDA, CNPJ n.º 19.862.375/0001-
99(Lider do Consórcio) e GRATT INDÚSTRIA DE MÁQUINAS
LTDA, CNPJ n.º 03.620.220/0001-06, que ofertou o valor de R$
11.916.281,74 (Onze milhões, novecentos e dezesseis mil, duzentos e
oitenta e um reais e setenta e quatro centavos), e HOMOLOGA a
decisão da Comissão Especial de Licitações referente ao Regime
Diferenciado de Contratação nº. 02/2020 – Presencial, que tem
como objeto: “Complementação das obras do PAC II a ser
composta de: canteiro de obras, redes coletoras de esgotos,
01(uma) estação de tratamento de esgotos(ETE), 04(quatro)
estações elevatórias de esgotos(EEEs), serviços finais e eventuais,
parte do Sistema de esgoto sanitário de Sant'Ana do Livramento
denominada Bacia do Prado.”, conforme Ata da Sessão constante do
processo 3886/09/2020, e DETERMINA que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação do referido consórcio.

Santana do Livramento, 27 de novembro de 2020.

ZILÁSIO LEGUISSAMAM VAQUEIRO
Diretor Presidente do DAE

Publicado por:
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:6F2E94A5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 2° ADITIVO AO CONTRATO 308/2019 DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2019

Extrato do 2° Aditivo ao Contrato 308/2019 da Dispensa de Licitação
17/2019 que tem como objeto a Prestação de serviço de internação em
casa de repouso, em beneficio ao sr° Vandor de Souza Nascimento,
tendo como empresa contratada, CASA DE REPOUSO BEM VIVER,
inscrita no CNPJ 10.204.656/0001-80, sendo objeto do aditivo a
prorrogação pelo período de 180 dias a contar de 10 de setembro de
2020 e término em 10 de março de 2021, o contrato sofrera reajuste de
13,02 % conforme o IGP-M do período dos últimos 12 meses,
passando dos atuais R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)
para R$ 1.127,93 (mil, cento e vinte e sete reais e noventa e três
centavos) mensais.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Giani Scremin Segatto

Código Identificador:0DB5CD9C

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 7° ADITIVO AO CONTRATO 41/2016 DO
PREGÃO PRESENCIAL 10/2016

Extrato do 7° Aditivo ao Contrato 41/2016 do Pregão Presencial
10/2016 que tem por objeto, a Locação de equipamentos e serviços de
manutenção para rede de transmissão de voz e dados via rádio para o
Município de Santo Ângelo, tendo como contratada, FERNANDO
HENRIQUE BENATTI – ME, sendo objeto do presente aditivo o o

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL MÉDICOS

EDITAL Nº 10/2020

EXTRATO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICOS